
NUMERO-DATA ID: 1083454

1

UFFICIO STAMPA, COMUNICAZIONE E URP

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Proroga Comitato Misto Consultivo Aziendale

             IL RESPONSABILE

Visto l’art.4 – 2 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/04/2018 e s.m.i., che all’art. 34, nella parte 
afferente l’Ufficio Stampa e della Comunicazione e Ufficio Relazioni con il pubblico, 
prevede che lo stesso è competente per l’attività di coordinamento dei rapporti con le 
Associazioni di Volontariato e il Terzo Settore, anche tramite il loro coinvolgimento nel 
Comitato Misto Consultivo aziendale, organismo obbligatorio ai sensi dell’art. 14 del 

D.Lgs. n. 502/1992;

Considerata la situazione di emergenza dovuta alla Pandemia COVID 19 e a tutte le 

disposizioni correlate anche in materia di distanziamento sociale e divieto di 
assembramenti.

Preso atto del parere favorevole del Direttore Generale (prot.n. 66964 del 26/5/2020) 
che autorizza l’Ufficio Stampa Comunicazione e URP a procedere con le attività 
necessarie alla proroga nelle more della scadenza del Comitato Misto Consultivo 
aziendale in essere fino al 31 dicembre 2019, nella medesima composizione;

Preso atto della funzione svolta dal Comitato Misto Consultivo in relazione alla tutela 
del cittadino, così come definita nel Dlgs 502/92 e s.m.i., che prevede il diretto 

coinvolgimento delle Associazioni presenti nell’ambito del Comitato per proporre 
suggerimenti e segnalazioni al fine di coadiuvare e supportare l’Azienda in un 
processo di continuo di miglioramento della qualità dei servizi offerti;

vona
Font monospazio
1343 del 18/6/2020



NUMERO-DATA ID: 1083454

2

Considerata la necessità di proseguire l’attività ritenuta strategica e indispensabile 
anche nell’ambito della partecipazione, soprattutto in questo momento, attraverso la 
predisposizione di comunicazione a distanza (conference call) o comunque in 
sicurezza affinché non venga interrotto il flusso comunicativo;

Vista la L.R. 07/12/2006 n.41 e successive modificazioni;

   Vista la L.R. 08/02/1995, n.10 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in precedenza:

1. di procedere, nelle more della ridefinizione della composizione dello stesso, alla 
proroga del Comitato Misto Consultivo Aziendale in essere fino al 31 dicembre 2020, 
nella medesima composizione attuale;

2. di dare atto che non vi sono costi derivanti dal presente provvedimento;

3. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, 
costituito da un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità 
alle disposizioni del Codice dell’Amministrazione digitale e conservato negli archivi 
informatici della ASL3;

4. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n.2 pagine.

IL DIRIGENTE
UFFICIO STAMPA, COMUNICAZIONE E URP

(Dott.ssa Elisa NERVA)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
(Dott. Stefano GREGO)




